1

中国交通运输协会文件

中交协秘字〔2023〕128号

关于召开“2023年度中国交通运输协会
科学技术奖表彰大会暨中国交通运输新技术

新成果推广大会”的通知

各会员单位、有关单位：

中国交通运输协会科学技术奖立足行业优势，紧盯政策导

向、机遇和要求，不仅是交通运输行业科技发展的集中体现，

更是“十四五”建设交通强国的关键支撑。为贯彻尊重知识、尊

重人才的方针，鼓励自主创新，鼓励攀登科学技术高峰，表彰

中国交通运输协会 2023年度科学技术奖获奖项目及先进个人，

我会定于 2024年 3月 21日—23日在湖南株洲召开“2023年度

中国交通运输协会科学技术奖表彰大会暨中国交通运输新技术

新成果推广大会”（以下简称大会）。

大会集院士主旨报告、专家学术交流、创新技术分享、行

业成果展览、年度科技项目及先进个人表彰为一体，是我国交

通运输科技领域年度盛会之一。现将相关事宜通知如下：

一、大会主题

科技创新 赋能交通运输高质量发展

2

二、时间地点

会议时间：2024年 3月 21日—23日

21日全天报到，22—23日会议

会议地点：湖南株洲大汉希尔顿酒店

（湖南省株洲市芦淞区沿江路 8号）

三、组织机构

主办单位：中国交通运输协会

承办单位：中国交通运输协会科学技术奖励办公室

中国交通运输协会新技术促进分会

中车株洲电力机车研究所有限公司

北京国铁路网信息咨询中心

四、参会人员

1.国家部委有关领导、院士，地方政府领导；

2.交通运输领域高校与科研机构及学术团体代表；

3.中国交通运输协会 2023年度科学技术奖获奖代表；

4.高科技领军企业与新设备、新材料创新企业代表；

5.中国交通运输协会会员单位代表与新闻媒体代表等。

五、参会费用

2800元/人（含会议资料费、餐饮费、场地费等有关资费），

住宿统一安排，费用自理。

六、日程安排

（一）3月 22日上午 科学技术奖表彰大会

1.2023年度中国交通运输协会科技奖表彰大会开幕式；

2.获奖项目成果交流与先进个人奖创新理念分享；

3.2023年度中国交通运输协会科学技术奖表彰大会颁奖仪

3

式。

（二）22 日下午-23 日上午 中国交通运输新技术新成果推

广大会

1.交通基础设施建设转型升级与高质量发展高峰论坛；

2.绿色交通智能装备创新发展论坛；

3.智慧民航建设科技创新发展论坛；

4.中国交通运输协会科学技术奖申报解读；

5.智慧交通与大数据应用创新发展论坛。

（三）展览展示（3月 22—23日）

中国交通科技展，将系统全面展示公路、铁路、水运、航

空等综合交通领域的新技术、新工艺、新设备、新材料，搭建

供需交流合作平台，促进参展的新技术和新成果推广转化应用

及市场占有率。

七、会议联系人

1.会务联络：武文全 15811334159

电话：010-82899669 邮箱：wwq@cctat.com.cn

2.表彰事宜：金懋 13651164986

电话：010-63691430 邮箱：13651164986@139.com

附 件：参会报名表

中国交通运输协会

2023年 12月 25日